
 

 
 

2023年 1月 10日 

各  位 

会 社 名 株式会社東京個別指導学院 

代表者の 

役職･氏名 
代表取締役社長 齋 藤 勝 己 

（ コ ー ド番号 4 7 4 5 ・ 東証プ ラ イ ム ） 

問合せ先責任者  

 取締役 堤   威 晴 

       ＴＥＬ 0 3 - 6 9 1 1 - 3 2 1 6 

 
株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2023年 1月 10日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

 当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式の投資魅力を高め、中

長期的に当社株式を保有していただくことを目的に株主優待制度を実施してまいりました。 

 しかしながら、コーポレートガバナンス・コードにおける株主平等の原則に基づく公平な利益

還元のあり方という観点から慎重に検討を重ねた結果、株主優待制度については廃止し、今後は

配当等による利益還元に集約することといたしました。なお、配当政策につきましては、引き続

き配当性向 50％以上を維持することを基本方針としてまいります。 

 今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に努めてまいり

ますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

参考:過去 5年間の 1株当たり年間配当金と配当性向推移 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2022年 2月 28日時点の株主名簿に記載または記録された、当社株式 1単元（100株）以上を保有されて

いる株主様への株主優待の提供をもちまして、株主優待制度を廃止とさせていただきます。 

 

以 上 


